40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME MATRICULA
Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 432/2020-DAF/CGP, DE 10.02.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2020/90757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 24/02 à 04/03/2020, a fi m de realizar
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar
os trabalhos da empresa que que realiza a pesagem de veículos de carga
na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir o
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 468/2020-DAF/CGP, DE 12.02.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/90195;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o
Município de Salinópolis dia 20/02/2020 a 24/02/2020, a fi m de realizar
cobertura fotográfi ca do DETRAN/PA, no município acima citado durante a
“Operação Carnaval 2020”.

NOME MATRICULA
Danilo Costa de Castro 5933878 /1

Lilian Celina Guedes de Ascui 5951958 /1
Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº479/2020-DAF/CGP, DE 14.02.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/486322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA Nº 3525/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos
pela PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE
nº 34023 de 30/10/2019, à servidora abaixo especifi cada, referentes ao
deslocamento de Belém para o Município de Marabá, no período de 29/10
a 27/11/2019, a fi m de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN
do referido município.

NOME MATRICULA
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 527874
PORTARIA Nº 060/2020-DAF/CGP, DE 16.01.2020

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/547453, anexo o processo 2019/546105;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para
os Municípios de Parauapebas, no período de 20/01 à 22/01/2020; Novo
Repartimento de 23/01 a 25/01/2020; Tucuruí de 26/01 a 28/01/2020;
Xinguara de 29/01 a 01/02/2020; Ourilândia do Norte de 02/02 a
04/02/2020; Tucumã de 05/02 a 07/02/2020; São Felix do Xingu de 08/02

a 10/02/2020 e Conceição do Araguaia de 11/02 a 14/02/2020, a fi m de
respectivamente, realizar visita às CIRETRANS e conduzir o veículo nos
citados municípios.

NOME MATRICULA
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

Laurinaldo Serra Rabelo 3262383 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 086/2020-DAF/CGP, DE 18.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/21976;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Santa Iza-
bel do Pará para o Município de Vigia de Nazaré, no período de 23/01 à
21/02/2020, a fi m de realizar atendimento e retaguarda dos processos de
veículos na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Luiza Raquel Sodré da Silveira de Oliveira 57188974 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 102/2020-DAF/CGP, DE 21.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/11015;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias à servidora
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Tucuruí, no período de 21/01 à 25/01/2020; Altamira de 26/01 a
30/01/2010 e Itaituba/Belém de 31/01 a 04/02/2020, com a fi nalidade de
acompanhar o Gerente de Operações e Fiscalização de Trânsito das CIRE-
TRANS “A”, a fi m de desenvolver atividades administrativas e correlatas
nos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 103/2020-DAF/CGP, DE 21.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/9156;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Tucuruí, no período de 21/01 à 25/01/2020; Altamira de 26/01 a
30/01/2010 e Itaituba/Belém de 31/01 a 04/02/2020, com a fi nalidade
de coordenar a entrega de material e orientar quanto aos procedimentos
administrativos; além de acompanhar as ações de Fiscalização de Trânsito
desenvolvidas nos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Josimar Marques Viana 57227635 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 111/2020-DAF/CGP, DE 21.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2020/11377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Mu-
nicípio de Benevides, no período de 23/01 à 27/01/2020, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento ao
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional,
em especial por ocasião da operação de fi scalização.

NOME MATRICULA
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Willy de Souza Pena 57198712 /1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro